



شهید محمدباقر (حمید) نجات ثابت

ولادت: ۱۳۴۲/۶/۱۳، استان تهران

پذیرش در رشته تاریخ

شهادت: ۱۳۶۵/۱۰/۲۱، شلمچه، عملیات کربلای ۵

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۵۳، ردیف ۲۸، شماره ۱۵

#### زندگی نامه

شهید محمدباقر نجات ثابت در سیزدهم شهریور ۱۳۴۲ در شهر تهران چشم به جهان گشود. در سال ۱۳۶۰ موفق به دریافت مدرک دیپلم شد. پس از آن بلافاصله به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و در حوزه شناسایی و مبارزه با گروهک‌های وابسته به شرق و غرب نقش مؤثری داشت. در جوانی عازم جبهه شد و در دو عملیات بیت المقدس و والفجر ۴ مجروح گردید.

در سال ۱۳۶۲ در رشته تاریخ دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد و با وجود جراحاتی که در ریه و پهلو داشت، تلاش فراوانی در عرصه تحصیل از خود نشان داد. در محیط تحصیل، او از فعال‌ترین افراد انجمن اسلامی دانشگاه بود که در جهت اسلامی نمودن فرهنگ حاکم بر دانشگاه می‌کوشید و از سویی دیگر در آموزش و پرورش منطقه یازده به تدریس دروس دینی و قرآنی می‌پرداخت. آخرین اعزام وی به جبهه در سال چهارم دانشگاه رقم خورد؛ تا این که در روز بیست و یکم دی ماه ۱۳۶۵ در شلمچه و عملیات کربلای ۵ به شهادت

رسید.

## نامه شهید خطاب به استادان

در هر عصر و زمانه کسانی بودند که خود، رهروان صدیق این راه بودند و با شهادت مسیر کمال را به دیگران می‌آموختند. حسین بن علی (ع) سرور شهیدان، هنگامی که ندای «هَلْ مِنْ نَاصِرٍ يَنْصُرُنِي» سر می‌دهد، معلم عاشقان شهادت در رسیدن به کمال می‌باشد. در این زمانه هم مردی دیگر از سلاله پاک آن حضرت برخاسته و پرچم ولایت بر دوش گرفته و خود خط سرخ شهادت در پیش گرفته است و عاشقان این راه را برای رسیدن به آن رهبری می‌کند. این جاست که بر مدعیان این راه هیچ عذری باقی نمانده و خدا هم حجت را بر آنها تمام کرده است. اینک عاشقان این راه را می‌بینیم که با در آغوش گرفتن شهادت به ملاقات خدای خود می‌روند و حسرت بر دل تمامی آنها می‌گذارند که در پیمودن این راه تعلل ورزیدند و سعی کردند تا برای رسیدن به خدا طریقی دیگر بیابند.

پس بشتابید ای عاشقان «الله» و ای راست قامتان تاریخ! پرچم سرخ شهادت در دست بگیرید و تکبیر گویان بر خصم زبون بتازید و ترس و وحشت از خود بیرون کنید که در قاموس شهادت، واژه وحشت وجود ندارد و بدانید که تا رسیدن به خدا راهی نیست؛ اگر شهادت را انتخاب کنید.

بدانید که این زمان، زمان امتحان الهی است و خداوند ما را به وجود این امام امتحان می‌کند؛ آیا به امام لبیک می‌گوییم یا امام را تنها می‌گذاریم؟ اینک که دشمنان اسلام از هر سو بر ما تاخته‌اند، بر ماست که با لبیک به دعوت و فرمان امام، دین خود را به اسلام ادا کنیم و بدانیم که شهیدان در آخرت، ما را مورد بازخواست قرار داده و حقی را که بر گردن ما دارند، مطالبه خواهند کرد؛ پس بیایید با همراهی کردن امام و ادامه دادن راه شهیدان در قیامت نزد آنان سرافراز باشیم.